
APCHiEF
 6 5 2 7

Steenw jk, 20 december 1957.
Onde werp :

Eerste herziening van het
uitbreidingsplan in
onderdelen.

De raad der gemeente Steenw jk;
Gezien de door J,T, Niepoth Jr, te Amstelveen opgemaakte eerste

herziening van het plan van uitb reid ing, regelende de bes emming in on
d rdelen voor de ronden, gelegen nabij de bebouwde kom en de buu tschap
Zuidveen met bi behorende bebouwingsvoorsch if ten;

þÿ% � Ove wegende, dat het ontwerp van deze - in uitvoerige kaarten
uitgewerkte - eerste herziening van het plan van uitbreid ing, alsmede
het ontwerp van de daa bij behorende bebouwingsvoorschri ten, op 4 okto
ber 1957 te r gem eentesecreta ie voor een ieder te r inzage zijn gelegd;

dat binnen de in artike l 37, lid 2, der Woningwet genoemde te r 
m jn van vier weken geen bezwaren tegen deze eerste herziening zijn in 
gediend %

Gelet op de desbetreffende artikelen der Von ngwet %

Gezien het voorstel van burgemeester en we houders van 11 de
cember 1957, no. 159;

h t b l o s

vast te stel ens
a. de eerste herziening van het plan van uitbreid ing, regelende de be

stemming in onderdelen voor de gronden, gelegen nabij de bebouwde kom
en de buu tschap Zuidveen, in de b ij d it beslu it behorende ui voer ge,
kaa ten uitgewe kt;

b. de b ij de onder a bedoelde herziening behorende bobouningsvoorschr f- 
ten.

De r a d voornoemd,

,v o o rz itte

,secretaris

Red. s M

Typþÿ "s HW



AR HIEF
Eerste herziening van het plan van uitbreid ing, regelende de bes emming
in onderdelen voor de gronden, gelegen nabij de bebouwde kom' en de buu t
schap Zuidveen der gemeente Steenw jk.

Het hoofd van het gemeentebestuur van Steenw jk brengt te r

openbare kennis, dat vanaf heden gedurende vee tien dagen te r gemeente

secretarie voor een ieder te r inzage is nedergelegd de door de gemeente

raad in zijn vergadering van 20 december 1957 vastgestelde - in uitvoe 

rige kaa ten uitgew erkt - eerste herziening van het plan van uitbreid ing , 

regelende de bes emming in onderdelen voor de gronden, gelegen nab j de

bebouwde kom en de buu tschap Zuidveen der gemeente Steenw jk met de bij
deze herziening behorende bebouwingsvoorschri ten.

St n jk, 2 7 DEC. 1957

Het hoofd van het gemeentebestuur voornoemd,

Aanplakbord.

Te plaatsen ins
Opregte Steenw jker Courant
Steenw jker Dagb ad (

A fschri t aan:
1. d irectie van de ri ksw aterstaat in de provincies O ver jssel en Drenthe, 

Stat onsweg 9, Zwolle.
2. provinciale w aterstaat in O vefijssel, D iezers raat 80, Zwolle.
3. het handelsagentschap der Nede landse Spoorwegente Leeuwarden.
4. de ingenieur van de weg der Nede landse Spoorwegen, inspectiebureau, boven

sta tion  .



P * 4 nt

GEM N E S EENWIJK

AAN

gedeputeerde staten der provincie
O verijsse

te

-2- -w- -O-- L--E-

No. 300 TEENWIJK, 7 anuari 958*

Ui

Onderwerp: Bijl,

Eerste herziening van het
uitbreid ngsplan in onde
delen.

\

W j doen U h ierb ij toekomen:
(/a, drie exemplaren van het raadsbeslu t van 20 december 1957, no. 6527, to t vast

s te ll n g van de eerste herziening van het plan van uitbreid ing, regelende de
bes emming in onderdelen voor de gronden, gelegen nab j de bebouwde kom en de
buu tschap Zuidveen met bi behorende bebouwingsvoorschrif ten;

Vb, drie afsch iften van ons voorstel van de raad, dat to t het onder a bedoelde be
s lu it hee t geleid;

Zo. drie exemplaren van de b ij d it he zieningsplan behorende toelich ting ;
/d. drie exemplaren van de bi behorende bebouwingsvoorschri ten;

d i p d b b h d k t / eþÿ�  "
f. twee afsch iften van de bekendmaking op de aanplakborden van de te r inzage leg 

ging van het ontwe pplan en het vastgestelde plan;
> g. exemplaren van het Steenw jker Dagblad en de Opregte Steenw jker Couran waar-
þÿ% � in de bekend-making van de te r inzage legging van het on werp-plan hee t plaats

gehad ;
h. exemplaren van het Steenw jker Dagblad en de Opregte Steenw jker Couran waa

in de bekendmaking van de te r inzage legging van het vastgestelde plan plaats
vónd ; þÿ "

/ drie afsch iften van h t schri ven van , Gagelsweg 50, als bedoeld
in de voorlaatste alinea van ons ond r b bedoelde voorstel aan de raad.

W j verzoeken U aan deze algehele herziening van het uitbreid ngsplan
in onderdelen Uw goedkeu ing te verlenen.

Burgemees er en we houders van Steenw jk,

,burgemees er

Red M secr taris
TYP- HW
C o ll.



PROVINCIAAL BESTUUR VAN OVERIJSSEL

No. 87071.

VERGADERING RAAD
4 e AFDELING 9 5  ,

ONDERWERP: 
U tbreid ingsplan in 1 5 ju i 958 ,
onderdelen kom Steenw jl

Men ordt verzocht bij de aanhaling van d
brief, agtekening, No. en Afdeling nauwkeurig t
vermelFen en één onderwerp per brief te behandelen.

DE GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROV NCIE O V E R IJ S S E L , 
Voo genomen het b es u it van de Raad der gemeente

Steenw jk, dd. 20 december 195 ,n 6527, to t v asts te ll n g
van een herzien ing van het uitb reid ngsp lan in onderdelen, 
voor gronden n ab ij de bebouwde kom en Zuidveen;

Ove wegende, dat het onderzoek terzake nog n ie t is be

ëindigd zodat het w ensel jk is hun beslissing omtrent d it raads

beslu t met zes maanden te verdagen;
G elet op de won ngwet;

BESLUITEN:

Hun beslissing omtrent voornoemd raadsbeslu t met zes
maanden, ingaande 21 ju li 1958, te verdagen en daarvan, b ij
a fsch r ft dezes, kennis te geven aan de Raad voornoemd.

C o l.
De Gedeputeerde Staten voornoemd,

,V oorzitter.

,G r ffi er.

AAN:
de Raad der gemeente
STEENWIJK.

20.000-10 5S



YERGADERiHG

13060 s.8
PROVINCIAA BES UUR VAN OVERIJSSE

No. 5665.

4 AFDELING
! 

ONDERWERP:

Herziening uitbreidingsplan in ZWOLLE, 
onderdelen Steenw jk. Verz

4 b jl. Men wordt verzocht bij de aanhaling van deze brief, 
dagtekening, No. en Afdeling nauwkeurig te vermelden
en één onderwerp per brief te behandelen.

DE GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROV NCIE O V E R J S S E L ,
Voo genomen het "beslu t van de raad der gemeente Steenw jk, d. d. 20

december 1957» nr. 6527, tot vastste ll ng van een herziening van het u it
breidingsplan in onderdelen dier gemeente, regelende de bestemming in on
d rdelen voor de gronden gelegen nabij de bebouwde kom en de buu tschap
Zuidveen, met de daa bij behorende bebouwingsvoorschri ten;

Gez en de ingewonnen adviezen van:
a. d directeur van de Provinciale Planologische Dienst d.d. 11 ju li 1958, 

nr. 392;
b. de hoof dingenieu -directeur van de Volkshuisvesting en de Bouwn jver

heid in O verijssel, d. d. 26 augustus 1958, nr. 4885;
Ove wegende,
t.a .v . het plan :
dat hun Co lege de aansluiting van de Oostwijkstraat en van de

Ju lianastraat op de Neppelerweg u it verkeerstechnisch oogpunt n iet erg ge
slaagd acht;

t.a .v . de bebouwingsvoorschrif en :
dat het bepaalde in art, 23, lid 3, hun Co lege overbodig voorkomt, 

aangezien de inhoud van het daa in gestelde van meer bepe kte omvang is
dan he't bepaalde in art. 23, lid 1 ;

Gezien hun besluit van 15 ju li 1958, nr. 87071, to t verdaging van de
beslissing;

Gelet op de Woningwet;
BESLUITEN:

I. Voornoemd beslu it goed te keuren met uitzondering van:
a) de op de bi behorende kaa t rood omrande gedeelten rond de aan

slu iting van de Oostwijkstraat en de Ju lianastraat op de Meppeler- 
weg;

b) het bepaalde in art. 23, lid 3;
II . Goedkeu ing aan voornoemd beslu it te onthouden voor wat be reft de

sub I afzonderlijk vermelde gedeelten van het plan en van de bebou- 
wingsvoorschriften en daarvan bij afschr ft dezes kennis te geven aan:
1) de raad voornoemd, met bi voeging van een exemp aar van dat besluit

en van de daa bij behorende kaarten en bebouwingsvoorschriften, 
voo zien van het bew js van deze zijdse beslissing en voo ts onder
de volgende opmerkingen:
t.a .v . het plan :
dat naar de mening van hun Co lege de gep ojecteerde aansluiting
van de Ju lianastraat en de O ostw ijkstraat, zoals aangegeven op de
b ij de stukken gevoegde schets voor het komp an, u it verkeerstech
nisch oogpunt de voorkeur verdient boven de op het vastgestelde

AAN:
de raad der gemeente
8 2 E E N W I K . - plan -

20.000-6 55



: plan geprojecteerde aansluitingen;
dat hun College zich afvraagt of de rijwegbreedte van de be- 

\ staande en van de ontworpen wegen (profielen nrs. 2, 10 en 12:
4,5 m; nrs. 4, 11, 13 en 14: 5 m; nrs. 3, 5, 6, 7, 16, 17, 18, 22, 
23 en 25: 6 m op alle punten wel voldoende kan worden geacht;

dat weliswaar in verband met de exploitatiekosten van de 
desbetreffende terreinen de verharde weggedeelten der ontworpen 
wegen niet breder zijn gekozen dan strikt noodzakelijk bleek, 
doch dat het naar de aanvankelijke mening van hun College niette
min tevens wenselijk ware, nu met de herziening van het plan het 
wegenbeloop en de breedten van de nieuw geprojecteerde wegen voor 
de toekomst worden vastgelegd, tevens rekening te houden met een 
reeds in de nabije toekomst te verwachten vrij sterke toeneming 
van het gemotoriseerde verkeer en de hieruit voortvloeiende par
keerproblemen, welke factoren ruimere voorzieningen op verkeers
gebied vragen;

dat een nadere overweging van dit punt op prijs zal worden 
gesteld;

dat is verzuimd voor de Onnase Doodweg een profiel aan te 
geven, hetgeen hun College niettemin wenselijk acht; 
t.a.v. de bebouwingsvoorschriften:
art. 2, 
dat de wijze van meten van de goothoogte, zoals voorgeschreven in 
art. 2, lid 1, nl. dat de goothoogte wordt gemeten van de boven
kant van het aanliggende afgewerkte terrein tot de bovenkant van 
de goot, waarbij de bovenkant van het afgewerkte terrein wordt 
geacht 30 cm beneden de bovenkant van de beganegrondvloer te lig
gen, naar de mening van hun College met zich meebrengt, dat een 
goothoogte van 5.75 (genoemd in art. 5, lid 4, sub a) te gering 
moet worden geacht, aangezien het maken van een borstwering bij 
een kapverdieping daardoor onmogelijk wordt; 
art. 5, 
dat het bepaalde in art. 5, lid 11, sub d, naar de opvatting van 
hun College in sommige gevallen in strijd kan zijn met het bepaal
de in art. 14, lid 2 der bouwverordening;

dat het in verband hiermede wenselijk ware te achten art. 18, 
lid 1 der bouwverordening aan te vullen met de gebruikelijke be-
paling:
"en voorzover niet anders is bepaald bij besluiten op grond van

, de artikelen 36, 40 of 43 der Woningwet;"
dat het naar de mening van hun College aanbeveling verdient

- de vrijstellingsbevoegdheid van burgemeester en wethouders m.b.t. 
c- de eisen omtrent afmeting en plaatsing van bijgebouwen bij win

kels, café’s en dergelijke (art. 5, lid 11, sub e) te beperken 
tot 70% van het perceel;
art. 6,
dat het bepaalde in art.6, lid 2, waarin is voorgeschreven, dat

(-

de voorgevel van de op te richten bungalows moet worden geplaatst 
binnen de bouwstrook, naar de mening van hun College wijziging 
behoeft in die zin, dat het gehele bouwwerk binnen de bouwstrook 
dient te worden opgericht, aangezien de diepte van de bouwstrook 
(20 m) daartoe voldoende mogelijkheden biedt;
art. 15,
dat het naar het oordeel van hun College ware aan te bevelen in 

(.A/art. 15, lid 1, te spreken van een dienstwoning i.p.v. een be
drijfswoning;

- art. 19 -



art. 19,
dat het naar de mening van hun Co lege de voorkeur verdient te
bepalen, dat de op te richten gebouwen van ti d e li k e aard en van
lich te construc ie dienen te zijn, aangezien eisen omtrent de
bouwma erialen niet in de bebouwingsvoorschri ten thuis horen;
art, 23,
dat hun Co lege m .b.t. de redac ie van de overgangsbepa ing moge
verw jzen naar hun circu laire d. d. 17 ap ril 1956, nr. 31055, 
waarvan de inhoud b ij nader inzien ook voor uitbreidingsplannen
in onderdelen bruikbaar is, benevens naar enkele recente uitspra
ken van de K oon over deze aangelegenheid;

dat naar de mening van hun Co lege het aanbeve ing verdient
de redactie van de ove gangsbepa ing zoveel mogel jk in overeen
stemming te brengen met het huidige standpunt van de K oon in
deze;

dat in elk geval onthe fing van het bepaalde in lid 1, sub
a, niet mogel jk is en dat bedoelde ontheffing van het bepaalde
sub c niet wensel jk is , 
met het verzoek omtrent deze opmerkingen de mening van de raad

a hun Co l e kenb te a en;/
2) de directeur voornoemd, onder bi voeging van de sub 1) vermelde

stukken, voo zien van het bew js van deze zijdse beslissing;
3) de hoofdingenieu -d recteur voornoemd. 

co l / A
/
g
7

De Gedebuteerde Staten voornoemd,
_ •

,wnd.Voorzitter.

, G riffier.

M tR
a * 7  ' 

27 SF.?. 1958



Voorstel van burgemeester en vethouders aan de raad
jaar 1957 no. 159 VERGACERING RAAD

2 0 DEC. 19 {
Ondervrerp : AA T

Eerste herziening van het
uitbreid ingsplan in onder de Gemeenteraad

delen»

Steenw jk, 11 december 1957*

W j leggen h ierb ij aan U over een door J,F, Niepoth Jr te
Amstelveen opgemaakte eerste herziening van het uitbreidingsplan in on
derdelen, in uitvoerige kaarten uitgew erkt, met bi behorende bebouwings- 
voorschriften en toelich ting ,

Nadat in een informele bi eenkomst van Uw college op 1 maa t
j l bovenbedoeld herzieningsplan, dat in fe ite een geheel nieuw plan
is , was toege ich t, heeft de ontwerper van het plan d it voor de te r visie
legging gereed gemaak Ten inde te voorkomen, dat het plan, na de inzen
ding te r goedkeu ing aan gedeputeerde sta ten, to t opmerkingen aanleiding
zal geven, hebben w j het ontwerp daarna aan de commissie voor gemeente
li k e uitbreidingsplannen van do provin iale planologische dienst ter
beoordeling voorgelegd. Nadat deze commissie haar opmerkingen te onzer
kennis had gebracht, is het plan nog op enige ondergeschikte punten ge
w jzigd. Zo werden de geprojecteerde borstroken langs de O ostw ijks raat
(o .a. op het perceel sectie E no. 2898) en te Zuidveen op het perceel
sectie D no. 2098 verw jderd. De commissie is van oordeel, dat de bouw
strook langs de O ostw ijks raat het tracé van deze straat te veel zou ver
sm a len, te rw jl de bouws rook to Zuidveen de uitzichtshoek op de provin
ciale weg Giethoo n-Steenwijk zou v rkleinen. Verder werden op de gepro
jecteerde indust ie terre nen roo li nen aangebracht en in de bebouwings
voorschr ften enkele artikelen gew jzigd. Ook werd het renvooi op de
kaart aangevuld.

H t aldus gew jzigde plan werd op 4 oktober j.1 . te r secretarie
voor een ieder te r inzage gelegd. Binnen de in artik e l 37, lid 2, der
Woningwet bedoelde term ijn van vier weken zijn geen bezwaren tegen het
plan ingediend.

Wol hee t ,wonende Gagelsweg 30, na het verstrijken
van deze term ijn een schri ven to t ons college ge icht, waa in h ij bezwa
ren naar voren brengt tegen de verkleining van de b ij z ijn woning behoren
de tu in. Daar d it sch i ven te laa t werd ingediend en niet to t Uw college
is ge ich t, kan het n ie t als een bezwaarschrift in de . zin van artik e l 37
der Woningwe worden beschouwd. Niettemin leggen w j genoemd schri ven
h ierb ij aan U over en sproken daarbij als ons oordeel u it, dat, het niet
mogel jk is , aan de bezwaren van Hend iks tegemoet te komen. Over zijn
te rre in is namel jk één der toegangswegen to t de nieuwe woonw jk tussen
Gagelsweg en K allenkoterallee geprojecteerd, welke niet kan worden ver
legd, Ook de geprojecteerde bebouwing op de achtertu in b ij z ijn woning
kan n ie t worden gem ist.

Gelet op het vorenstaande kan thans to t v astste ll n g van het
plan worden overgegaan. W j ste llen U m itsdien voor, te beslu iten to t
v asts te ll n g van de eerste herziening van het plan van uitbreid ing, rege
lende de bestemming in onderdelen voor de gronden gelegen nabij de be- 
bouvrde kom en de buu tschap Zuidveen en bieden U h ierb ij een daartoe
strekkend ontverp-besluit aan.

Rod , : M

Typ,: W



N (oSXy Steenw jk, 20 december 1957.
Onderwerps
Berste herziening van het
uitbreid ingsplan in
onderdelen.

De raad der gemeente Steenwi k,"
Gezien de door  Jr, te Amstelveen opgemaakte eerste

herziening van het plan van uitbreid ing, regelende de bestemming in on
derdelen voor de ronden, gelegen nabij de bebouwde kom en de buurtschap
Zuidveen met bi behorende bebouwingsvoorschriften;

Ove wegende, dat het ontwerp van deze - in uitvoerige kaarten
uitgewerkte - eerste herziening van het plan van uitbreid ing, alsmede
het ontwerp van de daarbij behorende bebouwingsvoorschriften, op 4 okto
ber 1957 ter gem eentesecreta ie voor een ieder te r inzage zijn gelegd;

dat binnen de in artike l 37, lid 2 ,der Woningwet genoemde te r 
m jn van vier weken geen bezwaren tegen deze eerste herziening zijn in 
gediend ;

Gelet op de desbetreffende artikelen der Von ngwet;
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 de

cember 1957, no. 159;

h e e f t b e s l o e n ?

vast te stel ens
a. de eerste herziening van het plan van uitbreid ng, regelende de be

stemming in onderdelen voor de gronden, gelegen nabij de bebouwde kom
en de buurtschap Zuidveen, in de b ij d it beslu it behorende uitvoerige
kaarten uitgew erkt;

b, de b ij de onder a bedoelde herziening bohorende bebouwingsvoorschrif- 
ten.

De r a a d voornoemd,

Red.3 M

Typ.8 HW —o0Q g- 
A ok S 

/C . 1 XR0L
%1 - N }  ©9 e lak

, ,
e

5 A( s 0

YERGADERING


